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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 6/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Zgierzu i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

3. Zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 

2010 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014. 

5. Informacja na temat sytuacji składowiska Eko-Boruta w Zgierzu. 

6. Informacja na temat działalności firm zajmujących się recyklingiem i składowaniem 

odpadów na terenie Powiatu Zgierskiego. 

7. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 6 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu i informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego (materiał sesyjny). 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że są skargi mieszkańców w związku                                          

z nowopowstałymi sklepami z dopalaczami.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Andrzej Wolak podał, że w tym roku mieli 9 spraw 

z dopalaczami. Należy podkreślić, że sprawa, jeżeli chodzi  o dopalacze, nie jest uregulowana 

ustawowo.  

 

Radny Zbigniew Antczak oznajmił, że mieszkańcy są bardzo zaniepokojeni tą sytuacją.   

 

Komendant poinformował, że pod koniec mają albo na początku czerwca ma być wspólne 

spotkanie z udziałem samorządowców, posłów ze wszystkich opcji politycznych dla 

przedyskutowania tematu dopalaczy i rozwiązań problemu. W pierwszej kolejności w tym 

zakresie muszą być uregulowania prawne. Policja może działać tylko doraźnie, 

profilaktycznie - co oczywiście czynią.  
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Radny Zbigniew Antczak przekazał, iż na Radzie Osiedla Przybyłów mieli zgłoszenie,                     

że  w Zgierzu na Przybyłowie w parku od strony torów kolejowych, traw nad brzegiem Bzury 

zbiera się młodzież w wieku 10-12 lat i zażywają jakiś metabolik (nie pamięta nazwy). Można 

tam znaleźć pozostawione opakowania. Radny w tej sprawie będzie rozmawiał z dyrektorami 

Szkół Podstawowych Nr 3 i Nr 11, bo to chyba jest w ich obrębie. Jest to niebezpieczne. 

Zwrócił się do Komendanta z prośbą o skontrolowanie tego miejsca. 

 

Komendant zapewnił, że Policja będzie miała na uwadze to miejsce. Szkoły muszą być 

bardziej otwarte na współpracę, bo jego zdaniem trzeba zapobiegać, a nie leczyć.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, jak wygląda sytuacja patrolowania motocyklistów.                

Jest sezon letni, w wielu miejscowościach dochodzi do szarży motocyklistów. Często 

motocykliści, bez żadnej wyobraźni, jeżdżą po prostu bez celu. Mieszkańcy miejscowości 

Sokolniki Las bardzo często zgłaszają takie uwagi. Stwarza to zagrożenie dla dzieci                           

i dorosłych.  

 

Komendant powiedział, że motocykliści na drogach nie pojawili się w tym miesiącu tylko 

znacznie wcześniej, bo była łagodna zima. Policja zwraca na to uwagę, reagują na zgłoszenie 

wysyłając radiowozy. Jest to też temat ważny dla Policji i robią wszystko, żeby temu 

zapobiegać. Należy wskazać, że do dnia dzisiejszego na terenie Powiatu Zgierskiego nie mieli 

zdarzenia z udziałem motocyklistów.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 

Ad. 2 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego (materiał sesyjny).   

 

Radny Krzysztof Łebedowski przekazał, że w miejscowości Leśmierz strażacy chcieli kupić 

używany samochód pożarniczy za nieduże pieniądze. Okazało się, że jest potrzebny atest tego 

samochodu, którego koszt jest wyższy od kwoty samochodu. Tam dochodzi do wielu 

pożarów, często podpalane są stogi. W związku z tym zapytał, czy jest możliwość z powiatu 

wspomóc strażaków w Leśmierzu. Czy ci strażacy mogliby mieć przekazany samochód,                 

jak będzie wymiana taboru w Komendzie Powiatowej PSP w Zgierzu.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Krzysztof Zieliński przyznał, 

że każdy samochód, żeby mógł jeździć do pożaru musi przejść taki atest Instytutu Badań               

w Józefowie. Jeżeli koszt tych badań rozkłada się na kilka samochodów, to nie jest to jakiś 

duży wydatek, natomiast w przypadku jednego samochodu to koszt tych badań jest znaczny. 

Jeżeli OSP chce zakupić samochód, to niestety musi pokryć koszt atestu. Komenda 

Powiatowa oczywiście posiada samochody, które mają określony czas użytkowania                     

(12-14 lat). W momencie zakupu nowego samochodu może przekazać samochód używany dla 

konkretnej OSP. Z tym, że w pierwszej kolejności przekazuje samochody dla 21 jednostek 

włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jeżeli te jednostki z różnych 

względów rezygnują z samochodu Komendant może go przekazać pozostałym  jednostkom, 

które nie są włączone do Systemu - jest ich 28. Komendant w swoim budżecie nie ma 

środków na zakup nowego samochodu. Ważnym podkreślenia jest również to, że samochody 

Komendy Powiatowej są własnością Komendanta Wojewódzkiego i to on ma pierwszeństwo 

w ich rozdysponowywaniu.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski dopytywał, czy Komendant w najbliższym czasie planuje 

wymianę taboru.  
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Komendant poinformował, że w tym roku wychodzi czasookres użytkowania samochodu 

ciężkiego w Strykowie, w przyszłym roku wychodzi czasookres użytkowania samochodu 

średniego w Zgierzu. Jeżeli otrzyma nowe samochody tego typu to na pewno te użytkowane 

przekaże. Będzie to ogłoszone na stronie internetowej. Na pewno priorytetem dla 

Komendanta będzie jednostka  OSP z Powiatu Zgierskiego.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski oznajmił, że Zarząd nie 

przewiduje zakupu nowego samochodu dla Komendy Powiatowej PSP.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014 (materiał sesyjny). 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Informacja na temat sytuacji składowiska Eko-Boruta w Zgierzu. 

 

Przewodniczący Komisji przekazał, że zostało wysłane zaproszenie do Prezesa Zarządu „Eko-

Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu. Niestety ze Spółki nie było żadnej odpowiedzi, ani nikt nie 

przybył na posiedzenie Komisji. Niemniej jednak temat będzie kontynuowany na posiedzeniu 

czerwcowym Komisji z udziałem przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego.  

Następnie Przewodniczący odczytał wezwanie Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Zgierzu dotyczące wniosku Komisji. Zwrócił się do członka Zarządu                        

o zajęcie się tą sprawą.  

 

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że 29 kwietnia 2015 r. Policja zatrzymała na 

gorącym uczynku pojazd należący do firmy z Warszawy, którym zostały przywiezione 

odpady komunalne na teren składowiska. Podjęte zostały odpowiednie czynności. Na miejscu 

były wszystkie służby związane z ustaleniem, co to są za odpady. Porobione są różne próbki. 

Prawdopodobnie z tego terenu zostały wywiezione wszystkie możliwe urządzenia 

mechaniczne – dzisiaj polecił sprawdzenie tego.  

 

Przewodniczący Komisji wyraził zadowolenie z takiego działania Policji.  

 

Radny Zbigniew Antczak zaznaczył, że ten temat podnoszony jest od wielu lat i tak naprawdę 

nikt nie jest w stanie określić, jakie odpady tam się znajdują.  

 

Komendant powiedział, że na tyle ile mogą, nie utajniają tego tematu i jest tego pewien efekt. 

 

Radny Michał Pieruń przekazał odpowiedź Wicewojewody Łódzkiego na wystąpienie Posła 

na Sejm RP Artura Dunina w sprawie składowania odpadów niebezpiecznych na terenie 

składowiska po byłych ZPB „Boruta” w Zgierzu – załącznik nr 3 do protokołu. W ocenie 

radnego Policja sama nie da rady, powinny być prowadzone wspólne działania organów, 

instytucji i służb. Jest to niebezpieczna sprawa i nie należy jej odpuszczać. Tym bardziej,              

że nie wiadomo, co tam było składowane.   

 

Przewodniczący Komisji zaprosił Komendanta na czerwcowe posiedzenie Komisji - będzie 

kontynuacja tematu.  
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Radny Michał Pieruń nawiązał do wcześniej wspomnianego wezwania PINB. Dla uniknięcia 

takich sytuacji zaproponował, aby na przyszłość wypełniać szczegółowo dane. Zadziwiające 

jest to, że PINB, mieszczący się w tym samym budynku, pisze pismo do Starosty                             

o uzupełnienie danych formalnych.  

 

Ad. 5 

Informacja na temat działalności firm zajmujących się recyklingiem i składowaniem odpadów 

na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Przewodniczący Komisji przekazał, iż na posiedzenie zaprosił Marszałka Województwa 

Łódzkiego w celu przedstawienia przedmiotowej informacji. Z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Łódzkiego Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska wpłynęła prośba             

o przełożenie tego punktu na następną planowaną komisję i przekazanie informacji o jej 

terminie – załącznik nr 4 do protokołu. Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował 

przeniesienie tego punktu do porządku czerwcowego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015-2019 

pod nazwą „BEZPIECZNY POWIAT ZGIERSKI”. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 8 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 5/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 9 

Radny Krzysztof Łebedowski nawiązał do odpowiedzi na swoją interpelację. Zapytał,                      

„kto płaci mecenasowi tutaj. Czy mecenas zatrudniony przez Zarząd, to jest tylko do Zarządu, 

czy radni też mogą korzystać z radcy prawnego, który tutaj jest u nas. Ja dostałem teraz taką 

odpowiedź troszeczkę wymijającą. Mecenas jest opłacany z pieniędzy publicznych, przecież 

Zarząd prywatnie sobie tego mecenasa nie zatrudnił i Zarząd sobie tego mecenasa z własnych 

pieniędzy nie finansuje. Ja zadałem pytanie o wyjaśnienie mi, czy działka, która nie ma 

uregulowanego stanu prawnego i nie jest własnością Skarbu Państwa, czy powiat może 

podpisywać umowę użyczenia, jeśli nie jest właścicielem, bo nie jest udowodniony 

właściciel. I mi tutaj mecenas już któryś raz (już dwa miesiące czekam) nie wyjaśnił. Teraz 

mi napisał jakieś dyrdymały, że ona czy tam on, nie wiem kto tu jest radcą do dyspozycji 

Zarządu. Przepraszam bardzo, czyli Zarząd sobie finansuje Panie Budziarski sam tego radcę. 

Jak to jest. Ja zadałem proste pytanie. Ja odpowiedź znam, ale chcę się  po prostu upewnić,             

bo nie jestem prawnikiem z wykształcenia i chcę to mieć na piśmie. A nie może być sytuacji 

takiej, że my jako radni, chcąc uzyskać opinię radcy prawnego, który jest zatrudniony                      

z pieniędzy publicznych, zatrudniony przez Starostwo, odpisuje mi na pismo, że nie udzieli 

takiej odpowiedzi. Mogła to powiedzieć już na pierwszej sesji, A nie wstrzymywać mnie, 

można powiedzieć, dwa miesiące, żeby mi za dwa miesiące, za przeproszeniem jaśnie 

wielmożna Pani, odpisała te dyrdymały. Przepraszam bardzo, ale ja sobie na to nie pozwolę, 

bo to albo traktujemy się poważnie, albo robimy coś poważnie, albo po prostu przychodzimy, 

tylko żeby przychodzić sobie tutaj na komisje i na sesje. Proszę mi wyjaśnić z jakich 

pieniędzy, ile kosztuje utrzymanie roczne radcy prawnego w Starostwie i czy radni mogą 

korzystać, czy nie mogą. Jeśli nie mogą, to może trzeba będzie dla radnych kogoś zatrudnić, 

bo mamy obawy w wielu sprawach prawnych chcielibyśmy zaciągnąć opinii, ale widzę że 

tutaj by trzeba chyba nie wiem.” 

 

Członek Zarządu powiedział, że na pytanie radnego odpowiada radca prawny.   
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Radny Krzysztof Łebedowski na kanwie odpowiedzi radcy (treść zacytował) zapytał,              

czy tylko do sesji oddzielnie jest radca zatrudniony. 
 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie jest do sesji. Radca prawny jest w tym budynku na                 

ul. Sadowej i radca prawny jest na ul. Długiej.  
 

Radny Krzysztof Łebedowski oznajmił, „ja nie wiem, możecie sobie nawet z Warszawy radcę 

prawnego ściągnąć. Ja nie wiem, gdzie wy macie radców. Proszę mi udzielić odpowiedzi.                     

Ja zadałem pytanie, a nie czekam jakieś tam dwa miesiące. Mogła radca wstać na sesji                    

i powiedzieć to, co mi napisała tutaj 4 maja, Panie radny ja Panu tej odpowiedzi nie udzielę, 

bo nie muszę. Pismo, interpelacja ustna, a później na sam koniec jakieś mi tutaj dyrdymały. 

Proszę to wziąć pod uwagę i albo rzeczywiście pilnujemy porządku i robimy coś, albo po 

prostu tylko tyle, że będziemy się zwalczać. Chyba nie o to chodzi, mamy współpracować,              

a nie po dwóch miesiącach stać w miejscu. Nie wiem, czy się wszyscy ze mną zgodzą, ale na 

tamtej sesji, jeśli zadałem pytanie, mogła wstać, powiedzieć Panie radny ja, to co mi tu 

napisała po dwóch miesiącach, nie udzielę Panu odpowiedzi dlatego, dlatego, dlatego. A nie 

ja potrzebuję dwa miesiące czekać, żeby dowiedzieć się czegoś takiego. Proszę to zanotować    

i proszę mi wyjaśnić ile nas kosztuje utrzymanie radcy prawnego, bo to są pieniądze 

publiczne, jeśli nie to trzeba obciąć i obniżyć wynagrodzenie, może zatrudnić drugiego radcę, 

żeby był np. dla radnych. Zrobić pół etatu jednemu radcy i pół etatu dla drugiego radcy dla 

radnych. Wtedy może radca będzie mogła udzielić odpowiedzi radnemu czy radnej, bo nie 

tylko to mnie dotyczy, ale wszystkich radnych. Ja nie jestem prawnikiem, wiele rzeczy wiem, 

ale wiele rzeczy chcę się upewnić.” 
   
Radny Michał Pieruń podniósł następujące sprawy: 

 podziękował za ustawienie znaków zakazu wjazdu ciężkich pojazdów w godzinach                 

od 18
00

 do 8
00

 przy ul. Gałczyńskiego w Zgierzu – zastanawiał się, czy one są 

przestrzegane; 

 prosił, aby zostały pomalowane pasy na przejściu dla pieszych na ul. Gałczyńskiego przy 

ul. Suchowolca.  

 

 Ad. 10 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 6 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


